BVG — Eindecker

Version |

Bustyp MB O 405N
BVG-Typ MB EN92
Baujahr 1992
Hersteller Mercedes-Benz
Kennzeichen B-V 1077
Lieferbestand 70

Davon im Einsatz 1

L eergewicht 12.500 kg
Zuldssiges Gesamtgewicht  18.000 kg
Fahrzeuglange 11.575 mm
Fahrzeugbreite 2.500 mm
Fahrzeughthe 2.935 mm
Leistung 214 PS

Hochstgeschwindigkeit 80 km/h



Version ||
Bustyp
BVG-Typ
Baujahr
Hersteller
Kennzeichen

Lieferbestand
Davon im Einsatz
Leergewicht

Zul&ssiges Gesamtgewicht

Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung

Hochstgeschwindigkeit

MB O 405N
MB EN95
1995
Mercedes-Benz
B-V 1081
B-V 1096
34

2

12.500 kg
18.000 kg
11.800 mm
2.500 mm
2.935 mm
214 PS

80 km/h



Bustyp
BVG-Typ
Baujahr
Hersteller
Kennzeichen

Lieferbestand

Davon im Einsatz

L eergewicht

Zul&ssiges Gesamtgewicht
Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung
Hochstgeschwindigkeit

MB O 405 NH Hybridfahrzeug
MB EN95
1995
Mercedes-Benz
B-V 2100

B-V 2105-2106
3

3

12.500 kg
18.000 kg
11.800 mm
2.500 mm
3.320 mm

214 PS

80 km/h



Bustyp
BVG-Typ
Baujahr
Hersteller
Kennzeichen
Lieferbestand

Davon im Einsatz

Leergewicht

Zuléssiges Gesamtgewicht

Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung

Hochstgeschwindigkeit

MAN NL 262
MAN EN96
1996

MAN

B-V 1147
39

1

11.300 kg
18.000 kg
11.800 mm
2.500 mm
3.100 mm
260 PS

80 km/h



Version |

Bustyp
BVG-Typ

Baujahr
Hersteller
Kennzeichen

Lieferbestand
Davon im Einsatz
Leergewicht

Zul&ssiges Gesamtgewicht

Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung

Hochstgeschwindigkeit

MAN NL 263
MAN ENOO
2000

MAN

B-V 1185-1218
B-V 1220-1227
B-V 1230-1248
61

40

11.900 kg
18.000 kg
11.900 mm
2.500 mm
2.985 mm

260 PS

86 km/h



Bustyp
BVG-Typ
Baujahr
Hersteller
Kennzeichen
Lieferbestand
Davon im Einsatz
L eergewicht

Zul&ssiges Gesamtgewicht

Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung

Hochstgeschwindigkeit

Solaris Urbino 12
Solaris ENO2
2002

Solaris

B-V 1250-1253
4

3

11.800 kg
18.000 kg
12.000 mm
2.550 mm
2.850 mm

280 PS

80 km/h



. W
Version |
Bustyp
BVG-Typ
Baujahr

Hersteller
Kennzeichen
Lieferbestand
Davon im Einsatz
Leergewicht

P

Zul&ssiges Gesamtgewicht

Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung

Hochstgeschwindigkeit

MB Citaro O 530
Citaro ENO2
2002

EvoBus

B-V 1254-1350
97

92

11.505 kg
18.000 kg
12.000 mm
2.550 mm
3.100 mm

279 PS

85 km/h



Bustyp
BVG-Typ
Baujahr
Hersteller
Kennzeichen
Lieferbestand
Davon im Einsatz
L eergewicht

Zul&ssiges Gesamtgewicht

Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung

Hochstgeschwindigkeit

Volvo 7000
Volvo ENO2
2002
Volvo
1355-1405
51

42

12.150 kg
18.000 kg
12.000 mm
2.550 mm
3.050 mm
214 PS

85 km/h



Verson |

Bustyp MAN NL 263
BVG-Typ MAN ENO3
Baujahr 2003
Hersteller MAN
Kennzeichen B-V 1411-1423
B-V 2091-2092*
Lieferbestand 15
Davon im Einsatz 15
L eergewicht 12.000 kg
Zuldssiges Gesamtgewicht  18.000 kg
Fahrzeuglange 11.950 mm
Fahrzeugbreite 2.500 mm
Fahrzeughthe 2.985 mm
Leistung 260 PS

Hochstgeschwindigkeit 80 km/h
*B-V 2091-2092 sind als Fahrschulwagen unterwegs.



Version |
Bustyp
BVG-Typ
Baujahr
Hersteller
Kennzeichen
Lieferbestand
Davon im Einsatz
Leergewicht

Zul&ssiges Gesamtgewicht

Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung

Hochstgeschwindigkeit

MB Citaro O 530
Citaro ENO5
2005

EvoBus

B-V 1451-1480
30

30

11.384 kg
17.400 kg
12.000 mm
2.550 mm
3.100 mm

279 PS

80 km/h



Bustyp

BVG-Typ

Baujahr

Hersteller

Kennzeichen
Lieferbestand

Davon im Einsatz
Leergewicht
Zul&ssiges Gesamtgewicht
Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung
Hochstgeschwindigkeit

MAN NL 313 CNG Erdgasfahrzeug
MAN ENO6
2006

MAN

B-V 1861-1865
5

5

12.500 kg
18.000 kg
11.950 mm
2.500 mm
3.310 mm

310 PS

80 km/h



Bustyp

BVG-Typ

Baujahr

Hersteller

Kennzeichen
Lieferbestand

Davon im Einsatz

L eergewicht
Zul&ssiges Gesamtgewicht
Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung
Hochstgeschwindigkeit

MAN NL 200 H2? Wasser stoff-Testfahr zeug
MAN ENO6
2006

MAN

B-V 1485-1488
4

4

12.750 kg
18.000 kg
11.950 mm
2.500 mm
3.320 mm

204 PS

80 km/h



Bustyp

BVG-Typ

Baujahr

Hersteller

Kennzeichen
Lieferbestand

Davon im Einsatz
Leergewicht
Zul&ssiges Gesamtgewicht
Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung
Hochstgeschwindigkeit

MB Citaro O 530 LE Prototyp
Citaro ENO6
2006
EvoBus
B-V 1835

1

1

11.700 kg
18.000 kg
12.040 mm
2.550 mm
3.318 mm
310 PS

95 km/h



Bustyp

BVG-Typ

Baujahr

Hersteller

Kennzeichen
Lieferbestand

Davon im Einsatz
Leergewicht
Zul&ssiges Gesamtgewicht
Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung
Hochstgeschwindigkeit

MB Citaro O 530 Prototyp (AdBlue-Technik)
Citaro ENO6
2006
EvoBus
B-V 1836

1

1

11.620 kg
18.000 kg
12.000 mm
2.550 mm
3.100 mm
285 PS

80 km/h



Bustyp
BVG-Typ
Baujahr
Hersteller
Kennzeichen

Lieferbestand
Davon im Einsatz
L eergewicht

Zul&ssiges Gesamtgewicht

Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung

Hochstgeschwindigkeit

MB Citaro O 530
Citaro ENO6
2006

EvoBus

B-V 1601-1647
B-V 1649-1681
80

79

11.620 kg
18.000 kg
12.000 mm
2.550 mm
3.100 mm

285 PS

80 km/h



Bustyp

BVG-Typ

Baujahr

Hersteller

Kennzeichen
Lieferbestand

Davon im Einsatz

L eergewicht
Zul&ssiges Gesamtgewicht
Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung
Hochstgeschwindigkeit

MB Citaro O 530 LE Vorserienfahrzeug
Citaro ENO9
2009
EvoBus
B-V 1837

1

1

11.700 kg
18.000 kg
12.040 mm
2.550 mm
3.318 mm
310 PS

95 km/h



Bustyp

BVG-Typ

Baujahr

Hersteller

Kennzeichen
Lieferbestand

Davon im Einsatz

L eergewicht
Zul&ssiges Gesamtgewicht
Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Fahrzeughthe

Leistung
Hochstgeschwindigkeit

MB Citaro O 530 LE
Citaro ENO9

2009

EvoBus

B-V 2151-2312
150

150 in Auslieferung
11.700 kg

18.000 kg

12.040 mm

2.550 mm

3.318 mm

310 PS

95 km/h



